



## **DETERMINAÇÃO**

O SECRETÁRIO DE MAIO URBANISMO E MEIO AMBIENTE, Sr. **Jário Mario Alves Penha Junior**, DETERMINA a abertura de Procedimento Administrativo de ADESÃO (CARONA) À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº **09022201SEMED**, tendo como ÓRGÃO GERENCIADOR A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE.

OBJETO: ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CAMISETAS DE PROJETO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14 1401 18 122 0007 2.107 - Manutenção das Atividades da Secretaria.

ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.00 -MATERIAL DE CONSUMO - FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) días úteis, a partir do recebimento da ordem de compra expedida pelO Secretário de Maio Urbanismo e Meio Ambiente.

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias contados da data do termo de recebimento definitivo emitido pela CONTRATANTE, com a apresentação da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor da contratação, mediante crédito em conta corrente em nome da CONTRATADA.

DEMAIS CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS DA CONTRATAÇÃO: Conforme ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. **09022201SEMED** ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º **PE 02/2022-SEUMA**.

Em atendimento ao disposto no Art. 7º, §2°, Inciso III da Lei Federal Nº 8.666/93 alterada e consolidada, e ao disposto no Art. 16 da Lei Complementar Nº 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal – declaramos que há estimativa do impacto orçamentário – financeiro e que dispomos de recursos para a contratação do objeto acima identificado, em compatibilidade e adequação com a lei orçamentária anual, o plano plurianual e a lei de diretrizes orçamentárias.

Tianguá/CE, 27 de maio de 2022.

Jário Mario Alves Penha Junior Secretário de URBANISMO E MEIO AMBIENTE